
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

310,308.5511,573,259.430.0011,573,259.43INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,573,259.430.0011,573,259.43 310,308.55IMPUESTOS MUNICIPALES

2,376,834.250.002,376,834.25 114,859.68Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
675,846.140.00 24,108.98Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 675,846.14

66,597.000.00 9,549.5566,597.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
128,029.600.00 0.00128,029.6011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,197.500.00 810.005,197.5011.7.1.02.07.00 Depósitos

113,986.470.00 150.00113,986.4711.7.1.02.08.00 Gasolineras
163,548.900.00 4,362.48163,548.9011.7.1.02.11.00 Supermercados
68,254.260.00 2,703.4068,254.2611.7.1.02.12.00 Ferreterías
45,722.400.00 2,828.5545,722.4011.7.1.02.13.00 Pulperías
21,720.300.00 2,205.0021,720.3011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,600.000.00 150.003,600.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
6,835.400.00 1,350.006,835.4011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,025.000.00 0.002,025.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
3,900.000.00 0.003,900.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

41,029.310.00 0.0041,029.3111.7.1.02.28.00 Venta de madera
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

1,433,491.460.00 80,080.08Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,433,491.46

210,000.000.00 300.00210,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
5,467.500.00 300.005,467.5011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,770.150.00 0.009,770.1511.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
8,198.610.00 0.008,198.6111.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

39,143.120.00 0.0039,143.1211.7.1.03.10.00 Comedores
1,125.000.00 300.001,125.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
7,523.150.00 0.007,523.1511.7.1.03.19.00 Casinos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
1,935.000.00 0.001,935.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,542.500.00 0.002,542.5011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
9,376.920.00 0.009,376.9211.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

750,000.000.00 7,098.59750,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
7,823.160.00 600.007,823.1611.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

56,498.250.00 1,770.0056,498.2511.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
3,858.440.00 0.003,858.4411.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
7,760.630.00 0.007,760.6311.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

248,961.190.00 65,195.10248,961.1911.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
11,820.210.00 0.0011,820.2111.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,475.000.00 600.002,475.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

16,108.290.00 534.5116,108.2911.7.1.03.40.00 Restaurantes
19,035.000.00 300.0019,035.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
9,540.000.00 984.519,540.0011.7.1.03.43.00 Bares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
4,529.340.00 1,347.374,529.3411.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.46.00 Casas de cambio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras
0.000.00 750.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

27,460.300.00 1,636.77Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 27,460.30

1,780.520.00 0.001,780.5211.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
11,974.590.00 524.2311,974.5911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
13,705.190.00 1,112.5413,705.1911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

98,096.700.00 5,733.85Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 98,096.70

5,399.690.00 0.005,399.6911.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

55,051.700.00 5,733.8555,051.7011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

37,645.310.00 0.0037,645.3111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

141,939.650.00 3,300.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 141,939.65

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
70,102.560.00 3,300.0070,102.5611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
71,837.090.00 0.0071,837.0911.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

8,767,526.870.008,767,526.87 97,774.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,250,000.000.00 62,072.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,250,000.00

3,250,000.000.00 62,072.743,250,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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47,590.530.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 47,590.53

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

47,590.530.00 0.0047,590.5311.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

100,399.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 100,399.00

1,406.060.00 0.001,406.0611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

98,992.940.00 0.0098,992.9411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,369,537.340.00 35,702.09Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 5,369,537.34

5,369,537.340.00 35,702.095,369,537.3411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
98,624.910.0098,624.91 884.85Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
89,283.950.00 332.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 89,283.95

89,283.950.00 332.5089,283.9511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
154.100.00 28.20Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 154.10

154.100.00 28.20154.1011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

228.450.00 199.15Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 228.45

228.450.00 199.15228.4511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
8,958.410.00 325.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 8,958.41

8,958.410.00 325.008,958.4111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
330,273.400.00330,273.40 96,789.19Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
329,732.780.00 96,789.19Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 329,732.78

329,732.780.00 96,789.19329,732.7811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
540.620.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 540.62

540.620.00 0.00540.6211.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

463,924.248,471,284.530.008,471,284.53INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 8,431,270.650.008,431,270.65 463,924.24NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

8,431,270.650.008,431,270.65 463,924.24Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,494,033.220.00 52,507.03Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,494,033.22

264,208.410.00 3,592.87264,208.4112.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

250,000.000.00 16,100.00250,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

979,824.810.00 32,814.16979,824.8112.5.99.01.19.01 Explotación de Arrecifes Coralinos
6,813,894.950.00 406,951.46Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 6,813,894.95

10,000.000.00 12.5010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
300,000.000.00 7,650.00300,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
110,113.220.00 6,729.28110,113.2212.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

2,375,000.000.00 311,613.112,375,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
60,385.580.00 7,269.9260,385.5812.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

350,000.000.00 18,075.00350,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
200,000.000.00 3,500.00200,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
18,724.500.00 582.6718,724.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

2,633,669.700.00 30,493.982,633,669.7012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
402,451.950.00 1,625.00402,451.9512.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

353,250.000.00 19,400.00353,250.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
123,342.480.00 4,465.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 123,342.48

34,392.480.00 665.7534,392.4812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,250.000.00 800.002,250.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

86,700.000.00 3,000.0086,700.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 40,013.880.0040,013.88 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

40,013.880.0040,013.88 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
192,514.675,230,350.080.005,230,350.08VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 5,230,350.080.005,230,350.08 192,514.67VENTA DE SERVICIOS
0.000.000.00 0.00Ingresos de centros educativos15.2.7.00.00.00

5,230,350.080.005,230,350.08 192,514.67Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
87,430.650.00 8,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 87,430.65

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
255.000.00 0.00255.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

87,175.650.00 8,000.0087,175.6515.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
3,243,810.890.00 141,561.27Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 3,243,810.89

1,643,750.000.00 72,048.761,643,750.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
2,351.250.00 0.002,351.2515.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,500,000.000.00 63,777.081,500,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
97,709.640.00 5,735.4397,709.6415.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

94,108.540.00 7,761.81Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 94,108.54

56,080.640.00 3,084.3056,080.6415.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
19,894.560.00 3,179.9519,894.5615.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
18,133.340.00 1,497.5618,133.3415.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,805,000.000.00 35,191.59Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,805,000.00

900,000.000.00 21,058.54900,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
850,000.000.00 11,451.33850,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
55,000.000.00 2,681.7255,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.001,711,657.800.001,711,657.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 1,711,657.800.001,711,657.80 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,711,657.800.001,711,657.80 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
1,711,657.800.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,711,657.80

1,711,657.800.00 0.001,711,657.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0017,287,155.207,349,715.009,937,440.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,287,155.207,349,715.009,937,440.20 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,287,155.207,349,715.009,937,440.20 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,037,155.207,099,715.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 9,937,440.20

17,037,155.207,099,715.00 0.009,937,440.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA CAMPAÑA CONTRA EL 
DENGUE

250,000.00250,000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

150,000.00150,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.02 DONACIÓN DE ZOLITUR PARA PROYECTO PERFORACIÓN DE POZOS.
100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.03 DONACIÓN DE ZOLITUR PARA CARNAVAL

0.002,996,686.992,996,686.990.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,996,686.992,996,686.990.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,996,686.992,996,686.990.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
604,401.89604,401.89 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00
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604,401.89604,401.89 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,392,285.102,392,285.10 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,392,285.102,392,285.10 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/06/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

966,747.4647,270,394.0336,923,992.04TOTAL: 10,346,401.99

Fecha Inicio: 01/06/2019
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